
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 177 del 13-12-200720902

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 3 dicembre 2007, n. 1514

Programmi promozionali 2007 presentati dai
Consorzi Import - Export ai sensi della Legge
n. 394/81. Approvazione graduatorie.
Concessione del contributo.

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

- visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29, art. 3, 2° comma;

- vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

- vista la la delibera di Giunta Regionale n.
3261/98;

- vista la la delibera di Giunta Regionale 03
Agosto 2007, n.1326, relativa all’approvazio-
ne dei criteri e delle modalità per l’applicazio-
ne nel 2007 della Legge 21 Febbraio 1989,
n.83, nonché la fissazione dei termini per la
presentazione delle domande di approvazione
dei progetti promozionali e di liquidazione del
contributo per l’anno 2007;

PREMESSO 

- che il Bando regionale ha previsto uno stan-
ziamento iniziale di euro 5.500.000,00 con la
previsione di ulteriori stanziamenti di risorse
nazionale e regionale sul pertinente capitolo
di spesa del bilancio regionale;

- che il Settore Industria ed Energia
dell’Assessorato Sviluppo Economico, con
propria determinazione n. 1107 del 23/10/07
ha costituito il nucleo di valutazione ai sensi
dell’art.7 del suddetto Bando Regionale;

- che al fine di assicurare la copertura finanzia-
ria entro il 31/12/2007 al Bando regionale
approvato con la deliberazione 03 Agosto
2007, n.1402, si è provveduto con successiva
determinazione dirigenziale n.1146 del
24/10/2007 ad assumere il relativo impegno
della spesa di euro 4.900.000,00;

- che a seguito della valutazione da parte del
Nucleo tecnico sono stati formulati due appo-
siti elenchi di consorzi relativamente agli
ammessi a contributo (allegato a), ed esclusi
dal contributo (allegato b) entrambi parte
integranti della presente determinazione;

- Vista la relazione istruttoria n. 1514 del 3
dicembre 2007 a firma del Responsabile della
Posizione Organizzativa, che propone l’ap-
provazione della graduatoria formalizzata dal
nucleo di valutazione;

- ritenuto opportuno per le succitate motivazio-
ni, nonché per quanto disciplinato dal Bando
regionale, approvare la relativa graduatoria
dei Programmi di attività promozionali, al
fine di consentire l’espletamento dei progetti
da parte dei consorzi;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI:

Concessione del contributo in favore dei con-
sorzi di cui all’ allegato A) parte integrante della
presente determinazione la somma di -
4.244.707,50, somma gia impegnata con atto
dirigenziale n.1146 del 24/10/2007,

- di provvedere con successivi atti dirigenziali
alla liquidazione dei relativi contributi con le
procedure previsti dal bando;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto in premessa riportato;

- di approvare la graduatoria dei consorzi e
delle società consortili formulata dal Nucleo
tecnico di valutazione, relativamente agli
ammessi a contributo (allegato a), ed esclusi
dal contributo (allegato b) entrambi parte
integranti della presente determinazione;

- di concedere il contributo in favore dei consorzi
di cui all’allegato A, giusta impegno assunto con
atto dirigenziale n. 1146 del 24/10/2007;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 177 del 13-12-2007 20903

- di provvedere con successivi atti dirigenziali
alla liquidazione dei relativi contributi con le
procedure previsti dal bando regionale;

- Di pubblicare la presente determinazione sul
BURP e sul sito internet della Regione Puglia
nonché sul portale dell’Assessorato allo
Sviluppo economico www.sistema.puglia.it ;

- la presente determinazione, composta da n.3
facciate, è prodotta in duplice originale, di cui
una da inviare alla segreteria della Giunta
regionale;

- Il presente provvedimento è esecutivo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Avv. Davide F. Pellegrino

- vista la la delibera di Giunta Regionale 03
Agosto 2007, n.1326, relativa all’approvazio-
ne dei criteri e delle modalità per l’applicazio-
ne nel 2007 della Legge 21 Febbraio 1989,
n.83, nonché la fissazione dei termini per la
presentazione delle domande di approvazione
dei progetti promozionali e di liquidazione del
contributo per l’anno 2007;

- CHE in coerenza a quanto previsto dal-
l’art.22, comma 1 del Decreto legislativo 31
marzo 1998, n.143, i contributi concessi dalla
Regione Puglia sono finalizzati ad incentivare
lo svolgimento di specifiche attività promo-
zionali e la realizzazione di progetti volti a
favorire, in particolare, l’internazionalizza-
zione delle piccole e medie imprese;

- possono accedere ai contributi i Consorzi e le
Società consortili Monoregionali, tra medie e
piccole imprese, aventi come scopo esclusivo

la promozione per l’esportazione dei prodotti
delle proprie imprese consorziate; 

- che il Settore Industria ed Energia
dell’Assessorato Sviluppo Economico, con
propria determinazione n. 1514 del 3 dicembre
2007 ha costituito il nucleo di valutazione ai
sensi dell’art.7 del suddetto Bando Regionale;

- che il Bando regionale ha previsto uno stan-
ziamento iniziale di euro 5.000.000,00 con la
previsione di ulteriori stanziamenti di risorse
nazionale e regionale sul pertinente capitolo
di spesa del bilancio regionale;

- che al fine di assicurare la copertura finanzia-
ria entro il 31/12/2007 al Bando regionale
approvato con la deliberazione 03 Agosto
2007, n.1326, si è provveduto con successiva
determinazione dirigenziale n.1146 del
24/10/2007 ad assumere il relativo impegno
della spesa di euro 4.900.000,00

- che a seguito della valutazione da parte del
Nucleo tecnico sono state formulate due appo-
siti elenchi di consorzi relativamente agli
ammessi (allegato a) e non ammessi a contri-
buto (allegato b), entrambi da allegare alla
determinazione dirigenziale;

- per le succitate motivazioni,

- si propone, per quanto disciplinato dal Bando
regionale, approvare la relativa graduatoria
dei Programmi di attività promozionali, al
fine di consentire l’espletamento dei progetti
da parte dei consorzi;

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE

ORGANIZZATIVA

Francesco DE GRANDI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 177 del 13-12-200720904

ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N°___________  DEL ________________

                   R   E   G   I   O   N   E     P   U   G   L   I   A
ASSESSORATO

                            PROMOZIONE ATTIVITA' INDUSTRIALE-ARTIGIANATO-COMMERCIO-FIERE-MERCATI-INDUSTRIA

ESTRATTIVA-ENERGIA

SETTORE INDUSTRIA ED ENERGIA

CONSORZI LEGGE 83/89 AMMESSI A CONTRIBUTO ALLEGATO A)

CONSORZIO CITTA' N° IMPRESE

1 TOP EXPORT BARLETTA  14 8 205.780,62 144.046,43

2 TRANI CALZATURE TRANI  13 25 390.187,86 200.000,00

3 ABO ITALIA CONSORZIO PER L'EXPORT BARI  13 5 120.561,37

4 APULIA ANDRIA  12 8 215.795,00 150.000,00

5 PANIERE DI PUGLIA MARTINA FRANCA  12 5 156.265,54 109.385,88

6 GRUPPO INNOVAZIONE TESSILE MARTINA FRANCA  11 7 211.563,81 148.094,67

7 POLO TESSILE DI MARTINA FRANCA MARTINA FRANCA  11 6 267.794,05 150.000,00

8 PROMOZIONE DEL TERRITORIO ALTAMURANO ALTAMURA  10 5 330.100,00 150.000,00

9 EXTRA C. PRODUTTORI ABB. BAMBINO E RAGAZZO PUTIGNANO  10 5 431.971,30 150.000,00

11TEXITALIA BARI  9 6 34.560,91 24.193,00

12 SPOSA & MODA ITALIANA PUTIGNANO  9 6 238.128,72 150.000,00

13 CAPOLAVORI ITALIANI MODUGNO  9 6 140.248,44 98.173,91

14 MADE IN PUGLIA BRINDISI  9 5 107.352,80 75.146,96

15 MEDIA PROJECT ANDRIA  9 5 52.415,24 36.690,67

16 ITALIAN DESIGN ANDRIA  9 5 81.176,64 56.823,64

17 IDEA FASHION MARTINA FRANCA  9 5 318.944,93 150.000,00

18 CONSORZIO C.O.I. MOLFETTA  9 5 257.057,00 150.000,00

19 P.I.MA.R. CURSI  8 6 219.110,01 150.000,00

20 CIPEB EXPORT GROTTAGLIE  8 6 105.961,00 74.172,70

21 TROPICALIA BARI  8 5 222.800,00 150.000,00

22 ADRIATIC EXPORT BARI  8 5 222.430,00 150.000,00

23 LE PUGLIE ANDRIA  8 5 123.288,00 86.301,60

24 DIVANI ITALIANI ALTAMURA  8 5 181.491,11 127.043,78

25 ASSCOMP GRAVINA IN PUGLIA  8 5 169.070,80 118.349,56

26 BUILDING THE WORLD VALENZANO  8 5 221.832,00 150.000,00

28 COPEX FOGGIA  8 5 213.600,00 149.520,00

29 EXPO 2004 BARLETTA  8 5 66.002,09 46.201,46

30 ITAL DIVANI ALTAMURA  8 5 149.202,30 104.441,61

31 SHOES ITALIA BARLETTA  8 5 246.052,49 150.000,00

32 EXPOSUD SCARL BRINDISI  7 6 214.200,00 149.940,00

33 UNITED COUNTRIES VALENZANO  7 5 222.082,00 150.000,00

34 CONSORZIO ALIMENTARE PUGLIA ANDRIA  7 5 214.356,68 150.000,00

35 PROXIMO LECCE  7 6 214.500,00 150.000,00

36 PROMO ELSEA VALLE D'ITRIA MARTINA FRANCA  6 5 110.688,04 77.481,63

37 IN.NOVA MODUGNO  4 5 80.000,00 56.000,00

38 PRIMA QUALITA' GRAVINA IN PUGLIA  3 5 161.000,00 112.700,00

TOTALE  6.917.570,75  4.244.707,50 

prog.
TOTALE 

PUNTEGGIO
SPESE 
RICONOSCIUTE

CONTRIBUTO 
CONCESSO

.   84,392,96

1514 03/12/2007



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 177 del 13-12-2007 20905

ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N°___________  DEL ________________

                   R   E   G   I   O   N   E     P   U   G   L   I   A
ASSESSORATO

                            PROMOZIONE ATTIVITA' INDUSTRIALE-ARTIGIANATO-COMMERCIO-FIERE-MERCATI-INDUSTRIA

ESTRATTIVA-ENERGIA

SETTORE INDUSTRIA ED ENERGIA

CONSORZI LEGGE 83/89 AMMESSI A CONTRIBUTO ALLEGATO B)

CONSORZIO CITTA' MOTIVI DI ESCLUSIONE

27 CONSORZIO CICCOLELLA

MOLFETTA

10 OLTRELINEA LECCE

prog.

MANCANZA ASSOLUTA DEI PREVENTIVI 
E/O DI UNA PREVISIONE DI COSTI BASATI 

SU UNA REALISTICA PREVISIONE 
SOTTOSCRITTA DAL LEGALE 

RAPPRESENTANTE, EX ART.4 C. 3 

MANCANZA DELLO SCOPO DI LUCRO 
COME PREVISTO DALL'ART.2 C.2 

1514 03/12/2007




